8
MínfstériQ dB Equação
nnüum Federal do Paranj

PORTARIA N 1583 DE 24 DE JULHO DE 2017

A Pró-Reitora dc Gestão de Pessoas do Instituto Federal
da Pauná, no uso da competência que Ihe confere a
Portaria n' 889, de]8 de Julho de 2016, publicada no
Diário Oficial da União do dia 19 dejulho de 2016, senão
Ü2, página 22, considerando o constante nos parágrafos
1', 3', 4', 5' e 6o do art. 10 da L.ci n' 1].091/05. com a
alteração ditda pela artigo 44 da Lei 12.772/12 e
contómle o processo np 2341 ] -004376/201 7-1 1,

Rl;SOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitaçãa Profissional para o nível de Capacitação 11302, a

partir de 04/07/2017, ao servidor RAl:l\EL APARECIDO DA SILVO, matrícula SIAPE na 1 ]35759.
ocupante do cavo dc Técnico dc assuntos educacionais, lotado no Campus Pitanga, tendo em vista a

apresentação dos Certificados abaixo relacionada, bem como a carga horária excedente de 110 horas

conforme Parecer Unida 027/20] 6, totalizando 242(duzelltos e quartenta e dois) horas

11. 0 incncíonado SERVIDOR poderá solicitar nova prognssão it partir de 04/01/20] 9.

para a qual será considerada a carga horária excedente de 92(noventa e dois) heras

b:4;;;-. = ]Wl:lm=' ;='-
l Cu..del«lê: 1 ........ j0401n017al .L ''' l "'''"u l 04/04/201r l 0404/201r l 60horas

l 17r10/2016 a l
:Um",m 24'1C2016 32hm: ]

Formação de
comunicadores

Curso de Inglês

Gestão de Péêsoã;i"'T-
Liderança de Equipes l

Gestão da Iníaimaêãii''T''
Documentação - Conceitos

básicos em Gestão

Documental

CURSO

CENGAGE

ESAF

ENAP 01/03e016 â
22/03e01B 22n3/2016 20 bons

ELIAXE APARFC ll)â
Pró-Reitora de

l INSTITUTO FEDERAL DO PARADA l Reitoria
Av.Vi(tor ferrdra do Amaram. 306 -Tarumã. Curitlba PR l CEP82530.230 - Brasa